



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

ATAS DE REGISTROS DE PREÇO PUBLICADAS EM NOVEMBRO DE 2014

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
47/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	07/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	DISCO CD-RW REGRAVÁVEL, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE (CAIXA ACRÍLICA). CAP. 700MB, QUE PERMITA GRAVAÇÃO DE ARQUIVOS DE AUDIO, VÍDEO E DOCUMENTOS; SEM COMPROMETER A ESTRUTURA DO CONTEÚDO JÁ ARMAZENADO. MAXPRINT, MULTILASER E MAXUEL EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	5000	2,20	11.000,00	V & M INFORMATICA LTDA - ME	06.177.718/0001-34	* Valquiria Kozar dos Santos * Maria Kozar
					DISCO CD-R, EMBALADOS INDIVIDUALMENTE (CAIXA ACRÍLICA). CAP. 700MB, QUE PERMITA GRAVAÇÃO DE ARQUIVOS DE AUDIO, VÍDEO E DOCUMENTOS; SEM COMPROMETER A ESTRUTURA DO CONTEÚDO JÁ ARMAZENADO. MAXPRINT, MULTILASER E MAXUEL EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	5000	1,23	6.150,00			
					DISCO DVD-R. EMBALADOS INDIVIDUALMENTE (CAIXA ACRÍLICA). CAPACIDADE 4.7 GB. MAXPRINT, MULTILASER E MAXUEL EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	5000	1,32	6.600,00			
48/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	07/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	FITA PLASTICA ADESIVA TRANSPARENTE MEDINDO 12mm X 30m. 3M, DUREX, ALDEBRAS, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1000	0,59	590,00	J C SOUSA PEREIRA - ME	06.951.451/0001-90	* Jamilson Carlos Sousa Pereira



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
48/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	07/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	FITA GOMADA DE PAPEL KRAFT; MEDINDO 50 MM X 50M, UTILIZADA PARA REFORÇO E EMPACOTAMENTO EM GERAL. SCOTH 3M, ALDEBRAS, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	3000	7,48	22.440	J C SOUSA PEREIRA - ME	06.951.451/0001-90	* Jamilson Carlos Sousa Pereira
					COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA ÁGUA NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO ATÓXICO, COM CAPACIDADE PARA 200 ML; MASSA MÍNIMA 2,20 GR (UNIDADE). CAIXA CONTENDO 25 CENTOS. PADRÃO ABNT COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO. MARATÁ, BONOPLAST, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	15000	2,12	31.800,00			
					COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ, NA COR BRANCA, CONFECCIONADO EM POLIESTIRENO COM CAPACIDADE PARA 50 ML E PESO MÍNIMO DE 0,75 GRAMAS. CAIXA CONTENDO 50 CENTOS. PADRÃO ABNT, COM SELO DE SEGURANÇA DO INMETRO, MARATÁ, BONOPLAST, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	8000	0,90	7.200,00			
					BARBANTE EM NYLON, BRANCO, ROLO COM 500G, ITAMIL, SÃO JOÃO, MURIEL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRAS	Unid.	100	5,95	595,00			
49/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	07/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	PAPEL A4 TAMANHO 210 X 297MM, GRAMATURA DE 75G/M2, NA COR BRANCA, PARA COPIADORAS E IMPRESSORAS A LASER E A JATO DE TINTA. PROVENIENTE DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO. MARCA: XEROX, REPORT, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.		30.000	10,60	318.000,00	COMODORO COMERCIAL E NUTRICA O LTDA - ME	06.951.451/0001-90	* Pedro Melo Neto * Marcielle Vieira Gallon



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
49/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	07/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	PAPÉL RECICLADO, GRAMATURA 75G/M2, COR NATURAL, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM (A4), RESMA COM 500 FOLHAS. REFERÊNCIA: MARCA REPORT, CHAMEX EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	30.000	10,70	321.000,00	COMODORO COMERCIAL E NUTRICAÇÃO LTDA - ME	06.951.451/0001-90	* Pedro Melo Neto * Marcielle Vieira Gallon
					PAPÉL COPIADORA, OFÍCIO II TAMANHO 216 X 330 MM, GRAMATURA DE 75G/M2, NA COR BRANCA, PARA COPIADORAS E IMPRESSORAS A LASER E A JATO DE TINTA. PROVENIENTE DE MADEIRA DE REFLORESTAMENTO REFERÊNCIA: MARCA REPORT, CHAMEX EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10.000	12,50	125.000,00			
50/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EMPACOTADO A VÁCUO PURO, EM EMBALAGEM RETANGULAR QUE CONTENHA 250G DO PRODUTO E QUE POSSUA PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 17 MESES CLARAMENTE EXPRESSO NA EMBALAGEM DO PRODUTO (A CONTAR DA DATA DA ENTREGA). UNIÃO, MELITA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA. P.S.: SERÃO ACEITAS EMBALAGENS DE 250G OU 500G, DESDE QUE O QUANTITATIVO DE CAFÉ FORNECIDO CORRESPONDA AO SOLICITADO.	Unid.	12000	3,27	39.240,00	DOM GENEROS ALIMENTÍCIOS LTDA - EPP	11.221.523/0001-84	* Ivy Macedo Ribeiro * Lais Macedo Ribeiro



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
51/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	07/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	ALMOFADA P/ CARIMBO, NA REFERÊNCIA Nº 03, ENTINTADA NA COR AZUL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 6,7 X 11CM, COM PRAZO DE VALIDADE DE, NO MÍNIMO, 12(DOZE) MESES CLARAMENTE EXPRESSO NA EMBALAGEM DO PRODUTO. PILOT, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	500	1,75	875,00	GPS SUPRIMENTOS LTDA - ME	13.534.894/0001-41	* Pascoal Alexandre dos Santos Simao * Renata Luzia de Araujo Ventura
					APAGADOR EM PLASTICO TRANSPARENTE PARA QUADRO BRANCO COM SUPORTE PARA DOIS PINCÉIS. DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO COM EMBALAGEM: 10,5X17,3X4,3CM (AXLXP). FABER CASTELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	50	5,00	250,00			
					APONTADOR COM DEPÓSITO PARA LÁPIS, COM 01 FURO, RETANGULAR, COM LAMINA DE AÇO TEMPERADO. FABER CASTELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1300	0,51	663,00			
					BLOCO DE PAPEL PARA RECADO, EM PAPEL AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEIS, 76 X 102 MM, COM 100 FLS, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12 (DOZE) MESES, CLARAMENTE EXPRESSO NA EMBALAGEM DO PRODUTO. 3M, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR A MOSTRA.	Unid.	4.000	1,42	5.680,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
51/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	07/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	BLOCO DE PAPEL PARA RECADO, AUTO-ADESIVO, REMOVÍVEIS, EM PAPEL 38 X 50 MM, PACOTE COM 04 UND COM 100 FLS CADA, COM PRAZO DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 12(DOZE) MESES, CLARAMENTE EXPRESSO NA EMBALAGEM DO PRODUTO. 3M, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	2.500	2,20	5.500,00	GPS SUPRIMENTOS LTDA - ME	13.534.894/0001-41	* Pascoal Alexandre dos Santos Simao * Renata Luzia de Araujo Ventura
					BOBINA EM PAPEL TERMICO PARA FAX 30M X 216 MM. JOB, MAXPRINT, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA .	Unid.	1200	4,14	4.968,00			
					BOBINA PARA MÁQUINA DE CALCULAR EM PAPEL ACETINADO MED. 57X65MM (PAPEL BOBINADO), MATERIAL ACETINADO, APLICAÇÃO MÁQUINA CALCULAR, COMPRIMENTO 65M, GRAMATURA 75 G/M2, LARGURA 60 MM, EMBALAGEM (CAIXA COM 30 UNIDADES.) DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	50	0,82	41,00			
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	ESPIRAL P/ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 – MEDINDO 12MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	2,33	23,30	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
					ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 14MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	6,26	62,60			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	ESPIRAL P/ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 17MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	6,78	67,80	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
					ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 18MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	6,71	67,10			
					ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 20MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	8,45	84,50			
					ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 22MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	6,83	68,30			
					ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 24MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	6,83	68,30			
					ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 29MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	13,51	135,10			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 36MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	4,36	43,60	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
					ESPIRAL P/ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. C/100 - MEDINDO 40 MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	5,09	50,90			
					ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 45MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	5,33	53,30			
					ESPIRAL PARA ENCARDENAÇÃO EM PLÁSTICO, PACT. COM 100 - MEDINDO 50MM. PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	10	6,29	62,90			
					ESTILETE, TIPO LARGO, MATERIAL CORPO ACRÍLICO, COMPRIMENTO 150MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LÂMINA 18 X 100MM, COM RISCOS TRNSVERSAIS PARA QUEBRA, SEGURA, EMBALAGEM CAIXA COM 12 UNIDADES. CIS, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	600	3,00	1.800,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	EXTRATOR DE GRAMPOS EM AÇO INOXIDÁVEL (CONSTANDO ESSA COMPOSIÇÃO "INOX" NA EMBALAGEM OU NO PRÓPRIO EXTRATOR), TIPO ESPÁTULA, PRÓPRIA PARA EXTRAÇÃO DE GRAMPOS 26/6 E 26/8. CENTRAL, ACC, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	900	2,00	1.800,00	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
					CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, CORES VARIADAS, TAMANHO OFFÍCIO II, PACOTE COM 100 UND, PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE, DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	3000	0,40	1.200,00			
					CAPA PARA ENCADERNAÇÃO EM PVC, CORES VARIADAS, TAMANHO A4, PACOTE COM 100 UND, PLASPIRAL, LASSANE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE, DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	3000	0,34	1.020,00			
					GRAMPEADOR MÉDIO DE MESA, EM METAL FABRICADO EM CHAPA DE AÇO, PINTURA EPÓXI APOIO DA BASE EM POLIETILENO E COBERTO EM RESINA TERMOPLÁSTICA DIMENSÕES: 10,5X5,2X3,2CM, BASE DE FECHAMENTO DO GRAMPO COM DUAS POSIÇÕES (GRAMPO FECHADO E ABERTO) EM AÇO, ESTOJO DE ALOJAMENTO DOS GRAMPOS EM CHAPA DE AÇO, COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR PARA 25 (VINTE E CINCO) FOLHAS, . GARANTIA DE 2 ANOS. MAPED, CONCEPT, EAGLE, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	800	4,29	0			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 40(QUARENTA) FOLHAS. GARANTIA DE 2 ANOS. CONCEPT, KANGARO, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	700	12,00	8.400,00	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
					GRAMPEADOR DE MESA, ESTRUTURA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA COM CAPACIDADE PARA GRAMPEAR 100(CEM) FOLHAS. GARANTIA DE 2 ANOS. EAGLE, CONCEPT, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	500	26,00	13.000,00			
					GRAMPO 26/6 PARA GRAMPEADOR - EM METAL GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM – PENTE COLADA DE FORMA ALINHADA, SIMÉTRICA E COM PERFEITA UNIFORMIDADE DE TAMANHO DOS GRAMPOS ENTRE SI. CAIXA COM 5000 UNIDADES. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1000	1,80	1.800,00			
					GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 X 10 COM 1000 UND. EM METAL GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM. CAIXA COM 1000 UNIDADES. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA	Unid.	200	2,70	540,00			
					GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 X 13 C/ 1000 UND. EM METAL GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	Unid.	200	3,30	660,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23 X 15 COM 1000 UNID. EM METAL GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	Unid.	200	5,00	1.000,00	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
					GRAMPO PARA GRAMPEADOR 24 X 8 COM 1000 UNID. EM METAL GALVANIZADO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	Unid.	200	2,50	500,00			
					LIVRO DE REGISTRO ATA, CAPA DURA ,COM 100FLS. GRAFSET, FORONI EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1000	5,04	5.040,00			
					LIVRO DE REGISTRO ATA , CAPA DURA, COM 200FLS. GRAFSET, FORONI EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	700	9,17	6.419,00			
					LIVRO PROTOCOLO CAPA DURA COM FOLHAS NUMERADAS C/100FLS. GRAFSET, TILIBRA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1300	3,60	4.680,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	REGISTRADOR AZ LOMBO LARGO – TIPO OFÍCIO, EM PAPELÃO NA COR PRETA MESCLADO(INTERNO E EXTERNO), COM VISOR MEDINDO: 345 MM X 255 MM DE LARGURA, LOMBADA 85 MM DE LARGURA COM BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA IDENTIFICAÇÃO (COM ETIQUETA EXCLUSIVA) COM FERRAGEM TIPO ALAVANCA EM METAL CROMADO NÃO OXIDÁVEL E COMPRESSOR EM PVC COM ORIFÍCOS REDONDOS NA LOMBADA. REVESTIDO EXTERNAMENTE COM UMA PELÍCULA PLÁSTICA DE PROTEÇÃO COM PONTEIRAS METÁLICAS NAS PARTES INFERIORES DA PASTA .FRAMA, CHIES, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	6.000	5,00	30.000,00	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
					PASTA PLÁSTICA, MATERIAL POLIETILENO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM ABAS E ELÁSTICO, TAMANHO OFÍCIO-2, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. POLIBRAS, DELLO, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	8000	1,00	8.000,00			
					PASTA PLÁSTICA, MATERIAL POLIETILENO, TRANSPARENTE, CORES VARIADAS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM TRILHO PLÁSTICO/(GRAMPO), JÁ MONTADA, TAMANHO OFÍCIO-2, EMBALAGEM CAIXA COM 100 UNIDADES. POLIBRAS, DELLO, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA	Unid.	5000	1,37	6.850,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	PASTA SUSPENSA, PLASTICA EM CORES BRANCA / ROSA E AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, ACOMPANHADA O KIT: PONTEIRA PLASTICA, VISORES E ETIQUETAS BRANCA COM 6 ESPAÇOS PARA ENCAIXE, VINCO MARCADOR DE PÁGINA, ENCAIXE PARA FERRAGENS 6 OPÇÕES DE ESPAÇO, VISUALIZADOR DE CONTEÚDO E VINCO DE AJUSTE CONFORME AUMENTO DE CONTEÚDO, EMBALAGEM CAIXA COM 50 UNIDADES. POLIBRAS, DELLO, ACP, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	5000	2,50	12.500,00	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
					PASTA CLASSIFICADORA, CAPA DURA. DELLO, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1000	2,30	2.300,00			
					CAIXA-ARQUIVO EM PVC POLIONDA, COM TAMPA, DESMONTÁVEL, MEDINDO 36X26X14CM, 1500 NA COR AZUL, 1500 NA COR AMARELA, 1000 NA COR VERDE E 1000 NA COR VERMELHA. ATCO, POLIBRAS EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRAS.	Unid.	5.000	3,00	15.000,00			
					ERCEVEJO EM LATÃO CX C/ 100 UNIDADES. BACHI, ACC, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	400	2,00	800,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	PERFURADOR ESCRITÓRIO METÁLICO CAPACIDADE MÁXIMA DE 20 FLS. COM ESCALA DE AJUSTE. GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. MAXPRINT, KANGARO, YES, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	450	7,50	3.375,00	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
52/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	PERFURADOR PRETO EM AÇO, COM PINOS EM AÇO ZINCADO, BASE EM PLÁSTICO, INDICAÇÕES PARA A CENTRAGEM, MARGINADOR AUXILIAR, CAPAZ DE PERFURAR ATÉ 40 FOLHAS (75G/M²), GARANTIA MÍNIMA DE UM ANO. MAX PRINT, EAGLE, MAPED, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA	Unid.	450	20,00	9.000,00	M DE J SOUZA - EIRELI - EPP	17.605.630/0001-92	* Manoel de Jesus Souza
53/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	Etiqueta Auto-Adesiva Para Endereçamento, Em Papel Alcalino Branco, Com Formato Retangular, Medindo 99 X 38,1 Mm, Com 14 Etiquetas Por Folha, Caixa Com 25 Folhas No Formato A4. Uso Em Impressora Laser. Pimaco, Equivalente Ou De Melhor Qualidade.. Deverão Apresentar Amostra.	Unid.	2000	4,15	8300,00	GT DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA - ME	20.169.473/0001-24	* Marcelo Kopti Tranjan * Gabriel Said Tranjan
					Etiqueta Auto-Adesiva Para Endereçamento, Em Papel Alcalino Branco, Com Formato Retangular, Medindo 199,9 X 143,3 X 1 Mm, Com 2 Etiquetas Por Folha, Caixa Com 25 Folhas No Formato A4, Uso Impressora Laser Pimaco, Equivalente Ou De Melhor Qualidade. Deverão Apresentar Amostra.	Unid.	500	4,25	2125,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
53/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	Etiqueta Para Impressão Térmica Direta, Sem Ribbon. Aplicação: Código De Barras Para Uso Em Impressora De Transferência Térmica Zebra – Tlp 2844. Dimensões: 100 Mm De Alt. X 122 Mm Larg. X 1 C. Apresentação: Rolo Com 234 Etiquetas Auto-Adesivas. Cor: Branca.	Unid.	160	18,00	2880,00	GT DO BRASIL DISTRIBUIDORA DE PAPELARIA LTDA - ME	20.169.473/0001-24	* Marcelo Kopti Tranjan * Gabriel Said Tranjan
54/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	COLA EM BASTÃO, EM MATERIAL PLÁSTICO, COM PESO DE 20 G, PARA USO EM CARTOLINA, SECAGEM RÁPIDA À BASE DE ÉTER DE POLIGLUCOSÍDEO, ATÓXICA E LAVÁVEL. COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. SCOTCH 3M, PRINT, HENKEL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	2.000	1,40	28000	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - EPP	24.005.316/0001-34	* Elmo Fantato Junior * Leonardo Mauricio Rezende
					COLA LÍQUIDA ATÓXICA, COMPOSTA DE POLÍMERO DE ACETATO DE POLIVINILA E ADITIVOS, NA COR BRANCA, PARA COLAGEM DE BLOCOS, COM BICO APLICADOR, LAVÁVEL. TUBO PLÁSTICO COM 90 GRAMAS. COM VALIDADE MÍNIMA DE 24 MESES. SCOTCH 3M, TENAZ, TILIBRA, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERAO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1.600	1,12	1792			
					COLCHETE LATONADO, RESISTENTE Nº 07, CAIXA COM 72 UNIDADES DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1500	2,10	3150			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
54/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	COLCHETE LATONADO, RESISTENTE, Nº 12, CAIXA COM 72 UNIDADES. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	1000	3,99	3990	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - EPP	24.005.316/0001-34	* Elmo Fantato Junior * Leonardo Mauricio Rezende
					COLCHETE DE FIXAÇÃO LATONADO AÇO FLEXÍVEL Nº 14, CAIXA C/ 72 UNIDADES. BACHI, ACC, CHAPARRAU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRAS.	Unid.	800	5,79	4632			
					CORRETIVO LIQUIDO DE SECAGEM RÁPIDA, MULTIUSO PODENDO SER A BASE DE HIDROCARBONETO, DENTRO DO FRASCO PARA MELHOR, CAPACIDADE MÍNIMA DE 18 ML. COM VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA. BIC, FABER CASTEL, TOQUE MÁGICO, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE.	Unid.	1.500	1,64	2460			
					TESOURA DE USO GERAL TAMANHO MÍNIMO 7 1/2" (19CM APROX.) - LÂMINA EM AÇO INOXIDAVEL E CABO ANATÔMICO REVESTIDO EM POLIPROPILENO. A EXPRESSÃO "AÇO INOX" DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM E/OU NA PRÓPRIA TESOURA. REFERÊNCIA: MUNDIAL 162- 7 1/2", TRAMONTINA, MUNDIAL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	100	3,50	350,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
54/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	PILHA AA – BATERIA ALCALINA AA 1,5 VOLTS, NO MÍNIMO VALIDADE DE 5 ANOS. PANASONIC, DURACELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA	Unid.	700	1,40	980,00	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - EPP	24.005.316/0001-34	* Elmo Fantato Junior * Leonardo Mauricio Rezende
					PILHA ALCALINA - AAA – 1,5 VOLTS, NO MÍNIMO VALIDADE DE 5 ANOS. PANASONIC, DURACELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA	Unid.	900	1,70	1.530,00			
					BATERIA ALCALINA 9V, PARA MICROFONES SEM FIO FM PRO-1200, CAMPAINHA. PANASONIC, DURACELL, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA	Unid.	200	7,00	1.400,00			
					RÉGUA MATERIAL ACRILICO COMPRIMENTO 30CM. GRADUAÇÃO EM CENTIMETRO E MILIMETRO. EMBALAGEM ACONDICIONADA INDIVIDUAL. DELLO, WALEU, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA	Unid.	1000	0,98	980,00			
					PAPEL COUCHÊ FOSCO, 180G A4, PACOTE COM 50 FOLHAS. FILIPAPER, OFF PAPER, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	200	9,80	1960			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
54/2014	Constituição de registro de preços para aquisição de Material de Consumo (expediente e limpeza)	04/11/2014	2286AD/2014	30/10/2014 a 30/10/2015	PAPEL COUCHÊ BRANCO LISO, FORMATO A4, GRAMATURA 180 G, PACOTE COM 50 FLS. FILIPAPER, OFF PAPER, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	150	9,80	1470	PAPELARIA PAPEL CARTAZ LTDA - EPP	24.005.316/0001-34	* Elmo Fantato Junior * Leonardo Mauricio Rezende
					PAPEL ALMAÇO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COMPRIMENTO 310MM, GRAMATURA 56G/M2, TIPO COM PAUTA E MARGEM, CADERNO COM 20 FOLHAS. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	400	1,12	448			
					PAPEL DE EMBRULHO TIPO KRAFT, COR PARDA, GRAMATURA 80G/M², MEDINDO 96 X 66CM. PCT. C/ 250 FOLHAS. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	50	68,00	3400			
					PAPEL LINHO NA COR BRANCA, GRAMATURA 180G. BLOCO COM 50FLS. FILIPAPER, OFF PAPER, EQUIVALENTE OU DE MELHOR QUALIDADE DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	200	12,60	2520			
					PAPEL PARA RASCUNHO SEM PAUTA NA COR BRANCA, TAM. 155 X 205 MM, 56G/M². BLOCO C/ 50 FLS. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	700	0,98	686			
					PAPEL VERGÊ NA COR BRANCA, GRAMATURA 180G. BLOCO COM 50FLS. DEVERÃO APRESENTAR AMOSTRA.	Unid.	150	9,1	1365			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
55/2014	Aquisição eventual e futura de serviços de instalação, desinstalação, reinstalação de ares-condicionados, tipo Split, na Procuradoria-Geral de Justiça, nas Promotorias de Justiça dos interiores do Estado e nas Promotorias de Justiça da Capital	11/11/2014	6176AD/2014	30/11/2014 a 30/11/2014	Ar-condicionado tipo Split 7.000 btu´s. Instalação	Unid.	50	300,00	15.000,00	A. CANTANHEDE PIRES ME	15.642.391/0001-15	* Aleksandro Cantanhede Pires
					Desinstalação	Unid.	25	50,00	1.250,00			
					Ar condicionado tipo Split 9.000 btu´s Instalação	Unid.	100	352,99	35.299,00			
					Desinstalação	Unid.	50	49,00	2.450,00			
					Ar condicionado tipo Split 12.000 btu´s. Instalação	Unid.	100	700	70.000,00			
					Desinstalação	Unid.	50	50,00	2.500,00			
					Ar condicionado tipo Split 18.000 btu´s. Instalação	Unid.	50	900,00	45.000,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
55/2014	Aquisição eventual e futura de serviços de instalação, desinstalação, reinstalação de ares-condicionados, tipo Split, na Procuradoria-Geral de Justiça, nas Promotorias de Justiça dos interiores do Estado e nas Promotorias de Justiça da Capital	11/11/2014	6176AD/2014	30/11/2014 a 30/11/2014	Desinstalação	Unid.	30	75,00	2.250,00	A. CANTANHEDE PIRES ME	15.642.391/0001-15	* Aleksandro Cantanhede Pires
					Ar condicionado tipo Split 24.000 btu's. Instalação	Unid.	50	1000,00	50.000,00			
					Desinstalação	Unid.	50	75,00	3.750,00			
					Ar condicionado tipo Split 30.000 btu's. Instalação	Unid.	50	700,00	35.000,00			
					Desinstalação	Unid.	50	75,00	3.750,00			
					Ar condicionado tipo Split 36.000 btu's Instalação	Unid.	50	700,00	35.000,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
55/2014	Aquisição eventual e futura de serviços de instalação, desinstalação, reinstalação de ares-condicionados, tipo Split, na Procuradoria-Geral de Justiça, nas Promotorias de Justiça dos interiores do Estado e nas Promotorias de Justiça da Capital	11/11/2014	6176AD/2014	30/11/2014 a 30/11/2014	Desinstalação	Unid.	50	75,00	3.750,00	A. CANTANHEDE PIRES ME	15.642.391/0001-15	* Aleksandro Cantanhede Pires
					Ar condicionado tipo Split 48.000 btu's. Instalação	Unid.	30	700,00	21.000,00			
					Desinstalação	Unid.	30	75,00	2.250,00			
					Ar condicionado tipo Split 60.000 btu's. Instalação	Unid.	50	700,00	35.000,00			
					Desinstalação	Unid.	50	75,00	3.750,00			
56/2014	Formação de Registro de preços para aquisição eventual e futura de Material Permanente (cadeiras e poltronas), conforme especificações, quantitativos, detalhamentos e regras estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	17/11/2014	9296AD/2013	07/11/2014 a 07/11/2015	POLTRONA PRESIDENTE OPERACIONAL	Unid.	300	900,00	270000	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	93.448.959/0001-75	* Valter Bassani * Diana Marise Bassani
					POLTRONA DIRETOR OPERACIONAL	Unid.	500	600,00	300000			
					POLTRONA INTERLOCUTOR COM APÓIA- BRAÇOS	Unid.	800	449,00	359200			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
56/2014	Formação de Registro de preços para aquisição eventual e futura de Material Permanente (cadeiras e poltronas), conforme especificações, quantitativos, detalhamentos e regras estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	17/11/2014	9296AD/2013	07/11/2014 a 07/11/2015	POLTRONA UNIVERSITÁRIA COM PRANCHETA		400	600,00	240000	TECNOLINEA INJETADOS PLASTICOS LTDA	93.448.959/0001-75	* Valter Bassani * Diana Marise Bassani
					CADEIRA SECRETARIA OPERACIONAL COM APÓIA BRAÇO		500	700,00	350000			
57/2014	Formação de Registro de preços para aquisição eventual e futura de Material Permanente (cadeiras e poltronas), conforme especificações, quantitativos, detalhamentos e regras estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	25/11/2014	9296AD/2013	07/11/2014 a 07/11/2015	CADEIRA CAIXA	Unid.	15	840,00	12.600,00	FLEXFORM INDUSTRIA METALURGICA LIMITADA	49.058.654/0001-65	* Pascoal de Oliveira Iannoni * Yolanda de Oliveira Iannoni * Marco Oliveira Iannoni
					BANCO PARA ESPERA DE TRÊS ASSENTOS SEM APÓIA BRAÇO	Unid.	150	1.740,00	261.000,00			
					BANCO PARA ESPERA DE DOIS ASSENTOS SEM APÓIA BRAÇO	Unid.	50	1.037,40	51.870,00			
58/2014	Formação de Registro de preços para aquisição eventual e futura de Material Permanente (cadeiras e poltronas), conforme especificações, quantitativos, detalhamentos e regras estabelecidas no Anexo I - Termo de Referência, parte integrante deste Edital.	17/11/2014	9296AD/2013	07/11/2014 a 07/11/2015	POLTRONA PRESIDENTE	Unid.	300	1.537,50	461.250,00	LORENZO LACERDA CAPELLI - EPP	13.440.228/0001-44	* Lorenzo Lacerda Capelli
					POLTRONA INTERLOCUTOR	Unid.	600	1.034,86	620.916,00			



ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA

Nº da Ata (a)	Objeto (b)	Data de Publicação (c)	Nº do Processo (d)	Vigência (e)	Item Registrado (f)	Unidade (g)	Quantidade (i)	Valor Unitário (h)	Valor Total (i)	Empresa / Nome (j)	CNPJ/CPF (k)	Sócios (l)
60/2014	Constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo – CAMISAS	17/11/2014	5952AD/2014	12/11/2014 a 12/11/2015	Camisa em malha fria (PV), com gola do tipo redonda, aplicação de arte em sublimação (20x30 a 40x60), branca, tamanhos P, M, G e GG. Marca RDG	Unid.	25.000	6,93	173.250,00	MARIA DOS MILAGRES SOUSA MOREIRA AQUINO	05.474.889-0001-62	* Maria dos Milagres Sousa Moreira Aquino
					Camisa em malha fria (PP), com gola do tipo redonda, aplicação de arte em sublimação (20x30 a 40x60), branca, tamanhos P, M, G e GG. Marca RDG	Unid.	25.000	7,00	175.000,00			
59/2014	Constituição de registro de preços para a aquisição de material de consumo – CAMISAS	25/11/2014	5952AD/2014	12/11/2014 a 12/11/2015	Camisa mangas curtas com gola pólo, punho em linha igual a cor do tecido, branco com linhas azuis. Tecido: malha piquet PA (poliéster com algodão penteado com duplo fio para maior resistência que não deformem e não encolhem). Com logomarca pintada conforme modelo. tamanhos P, M, G e GG.	Unid.	5.000	15,50	77.500,00	L&S COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA	03.100.722/0001-06	* Edval de Souza Lima
					Camisa em malha fria FIO 30, com gola do tipo redonda, aplicação de arte em SILK SCREEN (20x30 a 40x60), branca, tamanhos P, M, G e GG.	Unid.	25.000	8,50	212.500,00			
					Camisa em malha fria FIO 30, com gola do tipo redonda, aplicação de arte em SILK SCREEN (20x30 a 40x60), em cores diversas, tamanhos P, M, G e GG.	Unid.	25.000	8,15	203.750,00			

Fonte: Comissão Permanente de Licitação

Data da última utilização: 19/06/2015 (Não há mais atualização a ser feita. Todas as informações da tabela estão completas e, portanto, não há mais o que atualizar)

(a) – Informar o número da Ata..

(b) – Descrição do objeto da Ata.

(c) – Data de publicação nos meios de comunicações devidos (p.e.: Diário Oficial, jornais de grande circulação).

(d) – Número do edital do processo licitatório relacionado, caso seja pertinente.

(e) – Período de vigência da Ata.

(f) – Descrição do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s), conforme a licitação realizada.

(g) – Unidade de medida do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).

(h) – Valor unitário do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).



**ESTADO DO MARANHÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA**

- (i) – Quantidade do(s) item(ns) a ser(em) registrada(s).
 - (j) – Valor total de cada item com a seguinte memória de cálculo.
 - (k) – Valor total do contrato com o somatório dos totais dos itens presentes no contrato.
 - (l) – Nome da empresa ou da pessoa física registrada.
 - (m) – Número do CNPJ ou do CPF registrado.
 - (n) – Lista dos sócios, no caso de empresa.
- FUNDAMENTO LEGAL: Resolução CNMP nº 86/2012, art. 5º, inciso II, alínea “k”.